

## 第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

## 法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                  |                                    |                | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)  |
|-----------------------|------------------------------------|----------------|---------------|---------------|------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 | 介護保険事業収益       | 1,281,190,309 | 1,256,882,334 | 24,307,975 |
|                       |                                    | 経常経費寄附金収益      | 600,000       | 650,000       | -50,000    |
|                       |                                    | サービス活動収益計（１）   | 1,281,790,309 | 1,257,532,334 | 24,257,975 |
|                       | 費用                                 | 人件費            | 760,822,245   | 737,626,060   | 23,196,185 |
|                       |                                    | 事業費            | 199,911,122   | 195,465,374   | 4,445,748  |
|                       |                                    | 事務費            | 216,259,166   | 198,244,799   | 18,014,367 |
|                       |                                    | 減価償却費          | 64,520,594    | 66,678,825    | -2,158,231 |
|                       |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -17,598,655   | -15,722,104   | -1,876,551 |
|                       |                                    | 貸倒損失額          | 0             | 0             | 0          |
|                       |                                    | 貸倒引当金繰入        | 0             | 0             | 0          |
| サービス活動費用計（２）          |                                    | 1,223,914,472  | 1,182,292,954 | 41,621,518    |            |
| サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） |                                    | 57,875,837     | 75,239,380    | -17,363,543   |            |
| サービス活動外増減の部           | 収益                                 | 受取利息配当金収益      | 1,399,624     | 303,906       | 1,095,718  |
|                       |                                    | その他のサービス活動外収益  | 18,032,063    | 10,386,356    | 7,645,707  |
|                       |                                    | サービス活動外収益計（４）  | 19,431,687    | 10,690,262    | 8,741,425  |
|                       | 費用                                 | 支払利息           | 2,621,107     | 4,257,521     | -1,636,414 |
|                       |                                    | その他のサービス活動外費用  | 0             | 0             | 0          |
|                       |                                    | サービス活動外費用計（５）  | 2,621,107     | 4,257,521     | -1,636,414 |
|                       | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）             |                | 16,810,580    | 6,432,741     | 10,377,839 |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）     |                                    | 74,686,417     | 81,672,121    | -6,985,704    |            |
| 特別増減の部                | 収益                                 | 施設整備等補助金収益     | 41,758,000    |               | 41,758,000 |
|                       |                                    | サービス区分間繰入金収益   | 0             | 0             | 0          |
|                       |                                    | その他の特別収益       | 898,350       | 1,515,295     | -616,945   |
|                       |                                    | 特別収益計（８）       | 42,656,350    | 1,515,295     | 41,141,055 |
|                       | 費用                                 | 固定資産売却損・処分損    | 0             | 0             | 0          |
|                       |                                    | 固定資産圧縮損        | 41,758,000    |               | 41,758,000 |
|                       |                                    | サービス区分間繰入金費用   | 0             | 0             | 0          |
|                       |                                    | その他の特別損失       | 0             | 0             | 0          |
|                       |                                    | 特別費用計（９）       | 41,758,000    | 0             | 41,758,000 |
|                       | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                 |                | 898,350       | 1,515,295     | -616,945   |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） |                                    | 75,584,767     | 83,187,416    | -7,602,649    |            |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額（１２）                     |                | 825,512,895   | 742,325,479   | 83,187,416 |
|                       | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          |                | 901,097,662   | 825,512,895   | 75,584,767 |
|                       | 基本金取崩額（１４）                         |                | 0             | 0             | 0          |
|                       | その他の積立金取崩額（１５）                     |                | 0             | 0             | 0          |
|                       | その他の積立金積立額（１６）                     |                | 383,509       | 0             | 383,509    |
|                       | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） |                | 900,714,153   | 825,512,895   | 75,201,258 |